СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

08 сентября 2015 гола № 10/2-СД

О подготовке жилого фонда и

социальных объектов района

Фили-Давыдково к эксплуатации

в зимний период 2015/2016 г.г.

В соответствии частями 2, 11 статьи 3 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве" Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению сообщение главы управы района Фили-Давыдково Галянина С.А. о подготовке жилого фонда и социальных объектов района Фили-Давыдково к эксплуатации в зимний период 2015-2016 годов.
2. Отметить, что управой района своевременно организована работа по подготовке жилого фонда и социальных объектов к зимней эксплуатации. Акты готовности жилых домов предъявлялись Жилищной инспекции ЗАО в соответствии с утвержденным графиком. Подрядные организации, занимающиеся эксплуатацией жилого фонда, укомплектованы техникой и необходимым инвентарем в соответствии с нормативными требованиями. Вместе с тем подготовка отдельных многоквартирных домов, находящихся в ведомственном управлении, проведена с нарушением плана-графика (ОАО "Славянка, ТСЖ "Эдельвейс", ТСЖ "Легенда"). К руководителям указанных организаций приняты меры прокурорского воздействия.
3. Повторно просить директора филиала московский ОАО "Славянка" Кордас В.В. установить тепловые счетчики в ведомственных домах по адресу:      ул. Артамонова, д. 4-1, 4-2, 8-1, 8-2 и обеспечить эксплуатацию домов в соответствии с нормативными требованиями.
4. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

5. Разместить настоящее решение на сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

В.И. Адам